Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

Положение об оплате труда работников организаций социального

обслуживания, находящихся в ведении Нижегородской области, по

различным видам экономической деятельности, утвержденное

постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября

2008 г. № 467.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор                                Г.С.Никитин

 О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников организаций социального обслуживания,

находящихся в ведении Нижегородской области, по

различным видам экономической деятельности,

утвержденное постановлением Правительства

Нижегородской области от 15 октября 2008 г. № 467

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Нижегородской области

от ____________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об оплате труда работников

организаций социального обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области, по различным видам экономической

деятельности, утвержденное постановлением Правительства

Нижегородской области от 15 октября 2008 г. № 467

1. Абзац второй пункта 2.3.3 раздела 2.3 «Выплаты стимулирующего

характера» изложить в следующей редакции:

«- выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет (далее - выплата

за стаж работы);».

2. В приложении 1 к Положению об оплате труда работников

организаций социального обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области, по различным видам экономической деятельности:

1) Таблицу 3 «Размеры окладов (должностных окладов) по

профессиональным квалификационным группам для медицинских и

фармацевтических работников организаций социального обслуживания»

изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Размеры окладов (должностных окладов)

по профессиональным квалификационным группам для медицинских и

фармацевтических работников организаций социального обслуживания

№ п/п

Профессиональная квалификационная группа /

квалификационный уровень в соответствии с приказом

Минздравсоцразвития России

от 6 августа 2007 г. № 526

Оклад

(должностной

оклад), руб. *

1. ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал

первого уровня»:

1.1. 1 квалификационный уровень 15 729

2. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический

персонал»:

2

2.1. 1 квалификационный уровень 19 225

2.2. 2 квалификационный уровень 21 148

2.3. 3 квалификационный уровень 22 110

2.4. 4 квалификационный уровень 22 687

2.5. 5 квалификационный уровень 23 839

3. ПКГ «Врачи и провизоры»:

3.1. 1 квалификационный уровень 27 263

3.2. 2 квалификационный уровень 29 172

4.
ПКГ «Руководители структурных подразделений с

высшим медицинским и фармацевтическим

образованием (врач-специалист, провизор)»

33 034

»;

2) Таблицу 5 «Размеры окладов (должностных окладов) по

профессиональным квалификационным группам работников организаций

социального обслуживания, осуществляющих предоставление социальных

услуг» изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам работников организаций социального

обслуживания, осуществляющих предоставление социальных услуг

№

п/п

Профессиональная квалификационная группа /

квалификационный уровень в соответствии

с приказом Минздравсоцразвития России

от 31 марта 2008 г. № 149н

Оклад

(должностной

оклад), руб.

1. ПКГ «Должности специалистов второго уровня,

осуществляющих предоставление социальных услуг»*

17 142

2.
ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в

учреждениях здравоохранения и осуществляющих

предоставление социальных услуг»:

2.1. 1 квалификационный уровень 12 790

2.2. 2 квалификационный уровень 13 300

2.3. 3 квалификационный уровень 14 116

3

3.
ПКГ «Должности руководителей в учреждениях

здравоохранения и осуществляющих предоставление

социальных услуг»

14 871

»;

3) Таблицу 6 «Размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы по профессиональным квалификационным группам для

педагогических работников организаций социального обслуживания» и

примечание к ней изложить в следующей редакции:

«Таблица 6

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

профессиональным квалификационным группам для педагогических

работников организаций социального обслуживания

№

п/п

Профессиональная квалификационная группа /

квалификационный уровень в соответствии с приказом

Минздравсоцразвития России

от 5 мая 2008 г. № 216н

Оклад

(должностной

оклад), ставка

заработной

платы, руб.***

1. ПКГ должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня
7 372

2. ПКГ должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

2.1. 1 квалификационный уровень 8 260

2.2. 2 квалификационный уровень 8 672

3. ПКГ должностей педагогических работников:

3.1. 1 квалификационный уровень 9 659

3.2. 2 квалификационный уровень 10 170

3.3. 3 квалификационный уровень 10 679

3.4. 4 квалификационный уровень* 11 188

4. ПКГ должностей педагогических работников**:

4.1. 1 квалификационный уровень 12 581

4.2. 2 квалификационный уровень 15 515

4.3. 3 квалификационный уровень 17 170

4

4.4. 4 квалификационный уровень 18 756

5. ПКГ должностей руководителей структурных

подразделений:

5.1. 1 квалификационный уровень 12 205

5.2. 2 квалификационный уровень 12 693

Примечание:

* Работникам профессиональных образовательных организаций

системы социальной защиты населения, замещающих должности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями, устанавливается размер минимального оклада

(должностного оклада) и повышающий коэффициент к минимальному окладу

(должностному окладу) по 4 квалификационному уровню ПКГ должностей

педагогических работников.

** Должности педагогических работников организаций социального

обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

*** 1. Для работников профессиональных образовательных

организаций системы социальной защиты населения, замещающих

должности: преподаватель, мастер производственного обучения, старший

мастер, устанавливается повышенный на 50,28 процента размер

минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы. Для

остальных работников данных организаций, относящихся к ПКГ должностей

педагогических работников и к ПКГ должностей руководителей структурных

подразделений, устанавливается повышенный на 30 процентов размер

минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.

2. Для педагогических работников организаций социального

обслуживания, кроме педагогических работников организаций социального

обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

и педагогических работников, поименованных в пункте 1 настоящего

примечания, замещающих должности: воспитатель, мастер

производственного обучения, педагог дополнительного образования, педагог-

5

организатор, инструктор по труду, инструктор по физической культуре,

музыкальный руководитель, устанавливается повышенный на 15 процентов

размер минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы.

3. Для педагогических работников организаций социального

обслуживания, кроме педагогических работников организаций социального

обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

и педагогических работников, поименованных в пункте 1 настоящего

примечания, замещающих должности: учитель, учитель-дефектолог, учитель-

логопед (логопед), преподаватель, педагог-психолог, социальный педагог,

методист, устанавливается повышенный на 23,5 процента размер

минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.

4. Педагогическим работникам организаций социального обслуживания

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, минимальный

оклад (должностной оклад), ставка заработной платы с учетом учебной

нагрузки увеличивается на 10 процентов за наличие высшего

профессионального образования уровня бакалавриата, специалитета,

магистратуры.

5. Педагогическим работникам организаций социального

обслуживания, осуществляющим образовательную деятельность на

территории Нижегородской области, минимальный оклад (должностной

оклад), ставка заработной платы с учетом учебной нагрузки увеличивается на

денежную компенсацию в размере 100 рублей на обеспечение

книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями по основному

месту работы. Размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение

педагогических работников книгоиздательской продукцией и

периодическими изданиями формирует минимальный оклад (должностной

оклад), ставку заработной платы и учитывается при исчислении

компенсационных и стимулирующих выплат, устанавливаемых в процентном

6

отношении от минимального оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы.»;

4) Таблицу 7 «Размеры окладов (должностных окладов) для

должностей работников организаций социального обслуживания, не

включенных в профессиональные квалификационные группы» изложить в

следующей редакции:

«Таблица 7

Размеры окладов (должностных окладов) для должностей работников

организаций социального обслуживания, не включенных в

профессиональные квалификационные группы

№

п/п

Уровень

квалифика

ции

Наименование должности

Оклад

(должностной

оклад), руб.

1. 3 Ассистент (помощник) по оказанию

технической помощи инвалидам и лицам

с ограниченными возможностями

здоровья

9 514

2. 4 Помощник по уходу,

системный администратор,

администратор баз данных

9 990

3. 5 Инструктор по адаптивной физической

культуре,

инструктор-методист по адаптивной

физической культуре,

контент-редактор,

системный администратор,

специалист по закупкам

10 490

4. 6 Контрактный управляющий,

специалист по гражданской обороне

11 162

5. 6 Психолог в социальной сфере,

специалист по работе с семьей

12 790

».

____________________